
Obecně závazná vyhláška města Rousínova 
č. 3/2010, 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku spočívajících v omezení 
konzumace alkoholu na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Rousínova svým usnesením č. 33/23/10 Z ze dne 30.srpna 2010 
vydává podle ustanovení § 10  písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Za činnost, jež by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Rousínově nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, majetku a mravního vývoje dětí a mládeže, se 
považuje konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.  
 
2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na území města Rousínova vymezit plochy veřejného prostranství, na 
kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřující k 
ochraně veřejného pořádku ve městě, dobrých mravů, ochraně bezpečnosti, majetku a 
mravního vývoje dětí a mládeže.  
 

Čl. 2 
Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 
prostranství na území města Rousínova uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této obecně závazné vyhlášky.  
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1) Zákaz dle Čl. 2 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje: 
a) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren  
b) na akce organizované nebo spoluorganizované městem Rousínovem  
c) na akce organizované neziskovými organizacemi.  
 
2)  Rada města Rousínova může v případě konání kulturních nebo společenských akcí 
slavností apod.) udělit výjimku ze zákazu dle Čl. 2 této obecně závazné vyhlášky.  
 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.10.2010..  
 
 

 
 
 
 
                Jiří Petřík                                                                       Ing.František Havíř 
              místostarosta                                                                        starosta města  

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  14.9.2010 
 
Sejmuto z úřední desky dne:    30.9.2010 



 
 
 
Příloha č. 1 k OZV města Rousínova č. 3/2010. 
 
 
 
Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 
 
 
 

1.   prostor Sušilova náměstí 

2. park před zdravotním střediskem 

3. areály dětských hřišť na území města Rousínova včetně všech místních 

částí 

4. v okruhu 50 m od obchodního domu Kino 

5. v okruhu 100 m od veřejných budov 

6. v prostoru autobusového nádraží a nástupišť veřejné dopravy osob 

7. parky ve všech místních částech 

 

 


